

## اَور بغم مننی مخی ناچقم کنی؟

اولاد آدم

دیگر گذشته نمی تواند آینده باشد. اصلاً شما را چه به آینده که از بندو تولد بر نامه‌ریزی می‌کنید و زحمت می‌کشید و درس می‌خوانید و بسیاری از نعمت‌ها را بر خود حرام می‌کنید تا به آرزوهای شغلی خود برسید! مگر شهر هرت‌است! اینجا هرت که هیچ، هرت هم نیست! خجالت‌هم نمی‌کشند! اصلاً هر چه سن و سال و تخصص و تجربه تا اینجا داشتند، زیر خاک. دوباره فکر کنید تازه از مادر متولد شده‌اید. حالا اولاد آدم به شما می‌گوید که می‌توانید چه کار بکنید، چه بخورید، چه بپوشید، چه بپخوانید... یعنی برایتان الگوسازی می‌کنند. البته تقصیر اولاد آدم نیست که اینقدر به شما سخت می‌گیرد. تقصیر برجام است. اگر برجام، برجام شود، اینجا از صبح تا شب هم کار نکنی، باز هم کم است! اصلاً از اداتن می‌گذرم تا در اوقات خوابت‌ان هم کار کنیدی. می‌دانم که در پیش خودتان دارید پوزخند می‌زنید و می‌گویید: دو روز باد آش، به همین خیال باش!

شما اشتباه می‌کنید. یعنی از وقتی که مدیر کل دفتر هدایت نیروی کار و کاربایی‌های وزارت کار گفته که «فردا باید خواسته‌ها و ایده‌ال‌های شغلی خود را تغییر دهند تا بتوانند وارد بازار کار شوند»، اولاد آدم یکجوری شده است. پس عیب از ما جوانان بوده و نه از سیستم؟ می‌بینید همیشه مشکل را می‌اندازیم در زمین حرفه‌ا‌وای اگر سیستم به جای حامی، بشود حرفه‌مان. یعنی مشکل همان توست. است. توپ هم که گرد است و هر جقدر بچرخانی‌اش، می‌چرخد! نگویید باز شروع کردم به بافتن. من که مادر بزرگ‌تان نیستم که بافتنی بیافم. مدیر کل هدایت نیروی کار و کاربایی‌های وزارت کار خودش گفته که «جوانان به دنبال رشته‌هایی در دانشگاه‌ها بروند که برای آنها جذب در بازار کار وجود داشته باشد، در غیر این صورت ممکن است بیگار بمانند.» یعنی او نتفقه که چرا در دانشگاه‌ها رشته‌هایی را راندن‌ازی کرده‌اند که بازار کار ندارد! یا نقتنه که ما با دانشگاه هماهنگ نیستیم. یا نقتنه...

البته اولاد آدم یک احساس عجیبی دارد که پیش خودش می‌گوید، حالا ما این درس‌های عجیب و غریب را بخوانیم، اگر در ایران بازار کار نداشت، می‌رویم افغانستان، عراق یا یک جای دیگر. البته این فقط یک ندای درونی بود و اولاد آدم نباید به آن گوش بدهد چرا که هر بار به حرف دلش گوش داده، دل‌درد گرفته. یعنی واقعیت این است که مدیر کل هدایت نیروی کار و کاربایی‌های وزارت کار درباره وضعیت‌اعزام نیروی کار به خارج از کشور گفته: «بر اساس توانمندی کاربایی‌های خارج‌ی در حال اعزام نیرو به خارج از کشور هستیم. اما به دلیل محدودیت‌هایی که بوده است حدود ۵۰۰ نفر موفق به اعزام نیروی کار به خارج از کشور شده‌اند.» یعنی امسال فقط ۵۰۰ نفر! این خیلی زیاد است. یعنی زیادی کم است. حتماً این محدودیت‌هایی هم که می‌گوید، هم‌ماش برمی‌گردد به برجام. بیا باید همه دست به دعا شویم که هر یک از این محدودیت‌ها، بی‌برجام باقی‌نماند و الا بعدش اینجا چه پنهانی‌ها را برام‌ان جور می‌کنند؟

نگویید که ای اولاد آدم تو هم از هر چه کم می‌آوری، می‌چسبانی‌اش به برجام. برو و خودت را درست کن. برو و همانطور که نستخه می‌دهی که جوانان، نگاه‌مان را که به رشته‌های تحصیلی عوض کنند، تو هم نگاه و روش کاری‌ات را عوض کن و به جای شماره‌های صدمن یک غارت‌گر یک‌ری بکن. یک دست‌تکی نباید بدی. یک شعری، ترانه‌ای... بده، باده، کالای بده، دو غاز و نیم بالا بده!

اولاد آدم به شما بشارت بدهد که نباید از دست او مگذر شوید، چراکه این حرف‌ها را او صادر نکرده است و مدیر کل هدایت نیروی کار و کاربایی‌های وزارت کار صادر کرده است. شما خشنود باشید که خبری در راه است. یعنی او گفته که به دلیل نهای نشدن نتیجه برجام هنوز مشکلی در مسیر اعزام نیروی کار به خارج از کشور وجود دارد. در حال حاضر منتظر گشایش نهایی در این زمینه برای برقراری ارتباط مطلوب جهت اعزام نیروی کار به خارج از کشور هستیم. امیدواریم با اجرایی شدن مراحل برجام به نرخ رشد اقتصادی ۸تا۵ درصد دست یابیم و از رکود خارج شویم. بعد که از رکود خارج شدیم انگار از کشور خارج شده‌ایم و می‌رویم و در خارج کار می‌کنیم. آنجا هم که ریال نیست که ارزش نداشته باشد. به ما افغانی و دیناری می‌دهند و پول‌ها را می‌آوریم در اینجا و با آن پول‌ها از رشد ۸درصدی‌مان لذت می‌بریم.

مؤخره: اولاد آدم برای اینکه در مورد ضرب‌المثلی که در لابه‌لای متون بالا از آن استفاده ابرازی کرده، برایش شرح ناچوری ندهند و پایش را به عدالتخانه باز نکنند، مجبور است توضیحات مبسوطی ارائه کند که اصلاً ربطی به سیستم و بیکاری و تدبیر ندارد. فقط برای آسایش خیال خودش است! ضرب‌المثل کال بده کال بخور یعنی کال غاز و نیم بالا بده در مورد کسی که علاوه بر ایجاد زحمت توقع سودی هم دارد گفته می‌شود. در فروش خراسان معروف است که مردی از اهل شرویه به باجمعی از بازرگان محل به مشهد می‌رفت و با هم قرار گذاشتند مد دروازه، گمرک ندهند. دروازه‌بان او وورفایش را رکت زد و به شدت مطالبه پولی می‌کرد. عنوان گمرک می‌گرفتند کرد. آن مرد دراز شد و به لهجه محلی گفت: «اوربغم مننی مخی ناچقم کنی، گمرک نمت بستن دو غاز و نیم هم بالا!» یعنی چرا به صورت سبلی منزنی که ناخوشم کنی، گمرک ترا بگیر و دو غلوز نیم بگیر. بیشتر بگیر.

فولاد نیز نسبت به بر زمین‌های قدیم و هر شاهی به دو پول و هر پول به دو چندک و هر چندک به دو غاز تقسیم می‌شده است بنابراین‌این غاز سکه بوده است.

مؤخره سوم...

## جهان‌نما

## شاخص‌های بورس ار وپا قرمز شد

**با انتشار آمارهای اقتصادی یونان در ماه نوامبر شاخص‌های بورس در اتحادیه اروپا نزول شده.**
به گزارش فارس، هم‌زمان با انتشار آمارهای اقتصادی یونان شاخص‌های بورس اتحادیه اروپا قرمزپوش شد. بر اساس این گزارش شاخص اطمینان از کسب و کار یونان درماه نوامبر(آبامبر) تا آذرماه سال جاری نسبت به ماه گذشته یا ۵/۹۶ واحد بدون تغییر بوده است. اما ضرب اطمینان مصرف‌کننده نهایی اتحادیه اروپا در حالی به منفی ۵/۹ واحد رسیده که در ماه قبل این رقم منفی ۷/۵ واحد بود. در یونان اما ضرب اطمینان مصرف‌کننده در حالی به منفی ۶۴/۱ رسیده که در ماه قبل این آمار به منفی ۵۹/۶ واحد رسیده بوده. نرخ نهایی رشد تولید ناخالص داخلی نیز در نوامبر به منفی ۰/۹ درصد رسید در حالی که ماه قبل از آن مثبت ۰/۳ درصد بود. شاخص قیمت تولیدکننده(PPI) یونان نیز از منفی ۱۰/۴ درصد در ماه قبل به منفی ۹/۶ درصد رسیده است.

# ۱۲ جوان

|روزنامه جوان | شماره ۶۸۹

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۹

یکشنبه ۸ آذر ۱۳۹۴ | ۱۷ صفر ۱۴۳۷ |

### مزمه اجرایی نشدن طرح فروش قسطی کالا

# هنوز یک کارت خرید کالا هم آماده نشده‌است



جوان

گزارش یک بینار قاسمی

در حالی دولت وعده آغاز فروش اقساطی کالا را از ابتدای هفته داده بود که هنوز زیرساخت‌های لازم برای این کار آماده نبوده و گمانه‌زنی‌ها حاکی از توقف این طرح دارد.

دولت از هجده‌بان ماه رسماً طرح فروش قسطی کالاها را با وام دولتی آغاز کرد. مرحله اول با فروش قسطی خودرو با وام ۱۶ درصدی و بازپرداخت چهار

ساله شروع شد. بعد هم قرار بود که به موازات آن، همه چیز برای اجرای طرح فروش قسطی کالافراهم شود و از این رو حتی سه‌سالیت اینترنتی را برای معرفی کالاها‌ی قسطی طرح کارت اعتباری ۱۰ میلیونی هم اعلام کردند. در واقع دولت می‌خواست با ارائه وام ۱۲ درصدی فروش کالا، زمینه را برای تحریک تقاضای تولید و فروش کالاهای درون‌مانده تولیدکنندگان فراهم کند. بر اساس آماربیش از ۹ هزار میلیارد تومان کالا در انبارها مانده است

که بخشی از آن البته باجاری طرح فروش اعتباری خودرو، به‌زودی تشدید می‌گردد. اما هنوز تکلیف اجرای طرح فروش اعتباری لوازم خانگی مشخص نیست. هرچند که قرار بود از روز گذشته اجرای طرح فروش اقساطی کالا آغاز شود اما اخبار رسیده

## گزارش ۲ محمد فکور

در حالی که دولت خود را به استفاده از ظرفیت‌های

صنعتی داخلی مکلف می‌داند نگاهی به وضعیت صنعت فولاد نشان می‌دهد که صنعتگران داخلی در حال ذبح شدن یه پای واردکننده‌گان فولاد غیر ایرانی هستند. پس از نلمه بخشی از صنعتگران به مقامات ارشد نظام‌بینی بر جلوگیری از خروج محصولات پتروشیمیایی از بورس کالا، حالا مدیران صنعت فولاد نیز نسبت به بی‌ثباتی دولت به تولیدکنندگان داخلی دست به قلم شدند و از روزهای سختی که به آنها می‌گذرد کله سر دادند. آمارها بیانگر آن است که میانگین دپوی کارخانجات فولادی چیزی در حدود ۲۰۰ هزار تن بود اما در دو سال اخیر این رقم تا میزان ۲ میلیون تن افزایش یافته است.

همچنین در سال ۹۲ بیشتر کارخانه‌های فولاد با ۸۰ درصد ظرفیت خود فعالیت می‌کردند که در دو سال اخیر رکود، کار آنها را به جایی رسانده که بیشتر آنها با ۶۰ درصد زیر ظرفیت خود فعالیت می‌کنند. این وضعیت برای برخی از کارخانجات فولاد بخش خصوصی مانند کارخانه نورد تا حدود ۴۰ درصد زیر ظرفیت هم رسیده است. روند بفرنج بازار سرمایه هم باعث شده در دو سال گذشته ارزش سهام شرکت‌های فولادی در بورس اوراق بهادار تنزل یافته و به حدود ۲۰ درصد ارزش قبلی خود برسد.

### چراغ سبز به واردات

به غیر از رکود در بخش مسکن ونگاه به بیرون دولت‌مردان، مشکل سوم صنعت فولاد کشور در حال حاضر چراغ سبزی است که دولت‌مردان تدبیر و امید به واردات فولاد نشان داده‌اند. حمایت‌های تعرفه‌ای دولت‌مردان یازدهم از واردات فولاد به کشور باعث شده که سهم فولاد وارداتی از کل فولاد کشور از ۱۶ درصد در ابتدای دولت یازدهم به ۲۵ درصد افزایش پیدا کند. در این میان سهم فولاد تولید داخل هم از ۸۵ درصد در ابتدای دولت تدبیر و امید به ۷۲ درصد در سال ۹۴ کاهش

از مسئولان مربوط از بلاتکلیفی طرح حکایت دارد. هنوز هیچ یک از کارمندان و بازنشستگان دولت هم برای حضور در این طرح، آماده نشده‌اند. یعنی در واقع کارتی در اختیار ندارند که بخواهند خریدی انجام دهند.

### قرار دادن POS‌های مخصوص، شدنی نیست

در این خصوص نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی در رابطه با طرح ۱۰ میلیونی خرید کالای خانگی ایرانی بیان داشت: هنوز برای طرح اعطای وام ۱۰ میلیونی کالای خانگی جدید توجیه اقتصادی ندارد. تجهیز نکردن مغازه‌ها و فروشگاه‌ها با این پوزها نیز موجب سوءاستفاده خواهد شد. وی تأکید کرد، باید قبل از اعلام این طرح سیاست‌های مشورتی می‌گردند تا امروز به این مشکلات و موانع برخوردن اما این مشورت صورت نگرفت. میرا اظهار داشت، الان در ادارها شاید برای این طرح ثبت نام به عمل بیاید اما هنوز حتی یک کارت نیز صادر نشده است. وی

وی ادامه داد: برای عملیاتی شدن این طرح مقدماتی لازم است که به نظر من فراهم کردن این مقدمات تا حدی برای دولت و بانک مرکزی سخت است. یک موضوع ق‌قرار دادن POS و کارخان‌های جدید در تمامی مغازه‌ها و فروشگاه‌هایی است که قرار است

در این طرح شرکت کنند. نایب رئیس اتحادیه لوازم خانگی افزود: چنانچه این کارخوان‌ها نصب نشود ممکن است باعث سوءاستفاده از این طرح شده و عده‌ای به جای فروش کالا، پولش را به فرد بدهند.

## کاهش بهره‌گیری از ظرفیت فولاد داخلی و افزایش واردات فولاد

## یارانه صنعت به واردات رسید!

پیدا کند. اگر بخواهیم اقتصاد مقاومتی را محقق سازیم راهی جز تکمیل زنجیره تولید در صنایع مختلف نداریم و باید برای توسعه صنایع مادر علاوه بر شرط و بند پیش از ۲۰ درصد تولید را شامل می‌شود. وضعیت احتمالی شامل امتیازهای مالیاتی، جواز صادراتی و تسهیلات بانکی، دولتی در نظر گرفته شود. رضا حسرتانی عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به تشدید رکود موجود در صنعت فولاد گفت: در حال حاضر ۳ میلیون تن فولاد در کارخانه‌های بخش خصوصی و دولتی انباشت شده است. تولید فولاد طی هفت ماهه امسال حدود ۵ درصد کاهش یافته و پیش‌بینی می‌شود تولید این محصول در سال جاری به نسبت سال گذشته ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داشته باشد. وی با بیان اینکه رکود موجود در صنعت فولاد تشدید شده است، افزود: در پایان

حاضر ۳ میلیون تن انباشت فولاد در کارخانه‌های بخش خصوصی و دولتی داریم و پیش‌بینی می‌کنیم تولید فولاد طی سه ماه آینده باز هم کاهش یابد. وی به فارس گفت: میزان فولاد انباشت شده در کارخانه‌ها تقریباً بیش از ۲۰ درصد تولید را شامل می‌شود. وضعیت بفرنج کارخانجات فولاد به عنوان یکی از صنایع مادر و تولید ۴۰ تا ۸۰ درصدی زیر ظرفیت تولید آنها باعث شده تا ۱۲۰ تن از مدیران این صنعت با نگرارش نامه‌ای به دولت‌مردان خواستار اقدامات ویژه از سوی دولت در راستای خارج شدن این صنعت‌عظیم از رکود شوند.

### گرانی باطعم طرح خروج از رکود

وی فعال شدن پروژه‌های ساختمانی و زیربنایی را ازافع رقم رکود از صنعت فولاد عنوان کرد و گفت: دولت باید منابع مالی را برای اجرای طرح‌های عمرانی و زیرساختی فراهم کند و علاوه بر این، نرخ سوسود بانکی کاهش یابد تا سرمایه‌ها از سیستم بانکی خارج و وارد طرح‌های ساختمانی و عمرانی شود. در این بین به نظر می‌رسد دوران پساتحريم لغو تعرفه‌ها بهترین فرصت برای ورود تکنولوژی‌های برتر به صنعت فولاد کشور است. اما شواهد نشان می‌دهد که دولت تنها به افزایش

خودرو را به تمری برسانند و بعد طرحی دیگر مانند خرید کالای خانگی را بپذیری کنند.

میرزا خاطرنشان کرد: ما در کل آمارگی خود را برای هر گونه همکاری با دولت و وزارت صنعت در رابطه با طرح ۱۰ میلیونی خرید کالا اعلام کرده‌و از این طرح نیز استقبال می‌کنیم به شرط اینکه دولت در این زمینه با وقت و درایت بیشتری عمل کرده و عجلانه روش‌های نادرست را به کار نبرد.

### توقف پذیرش تولیدکننده جدید

اما نکته حائز اهمیت این است که اکنون وزارت صنعت‌و معدن و تجارت در گام پذیرش تولیدکنندگان

جدید را بسته است و دیگر هیچ تولیدکننده‌ای را برای شرکت در این طرح پذیرش نمی‌کند. در حالی که طبق گفته وزیر صنعت، معدن و تجارت هر تولیدکننده‌ای که از استانداردهای لازم برای حضور در این طرح برخوردار باشد، می‌تواند در این طرح مشارکت داشته باشد. از سوی دیگر، بانک مرکزی هر طی روزهای گذشته به شدت از بار تومری که ممکن است فروش کالاها در قالب این طرح داشته باشد، ابراز نگرانی کرده است و شاید هم، همین عاملی باشد که جلوی پیاده‌سازی اجرای این طرح را گرفته باشد. برخی خبرها حکایت از آن دارد که بانک مرکزی برای اجرای طرح کارت اعتباری که هنوز در مرحله مقدماتی قرار دارد، دغدغه‌های جدی دارد؛ چرا که با توجه به اینکه سقف اعتبار برای هر فرد حداکثر ۱۰ میلیون تومان است، میانگین اعتباری کارکنان طرح افزایش اعتباری را گام اول تریق خواهد شد رقمی بین ۵ میلیون تا ۱۰ میلیون تومان خواهد بود و این به معنای افزایش نقدینگی است که نیاز به افزایش فزاینش تورم در پی خواهد داشت.

## ۲۲۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی در راه است؟

به‌دلیل تجربه نشان داده که با افزایش نقدینگی، باید منتظر تورمی بالقدر کشور بود. در واقع در مقابل هر میزان از صفهان یا فولاد خورستان یکی از مواردی است که می‌تواند در جامعه افزایش یابد و اگر این توازن ایجاد نشود، تورم را به همراه دارد. حتی مجلس نیز طی روزهای گذشته با اعلام آثار تورمی اجرای طرح فروش قسطی کالا، عنوان کرده است که باجاری بسته جدید، ۲۲۵ هزار میلیارد تومان به نقدینگی کشور اضافه می‌شود. دکتر البرت بغلیان استاد دانشگاه نیز معتقد است که باجاری این طرح انبار تولیدکنندگان خالی خواهد شد زیرا به دلیل نقص آمار از میزان تولید و کالای انبار شده قطعاً راه‌هایی برای فرار از خرید کالا‌های ایرانی وجود داشته و بدون اینکه کالایی فروخته شود، برخی از این تسهیلات استفاده خواهند کرد.

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۲۲۱۵	-۱۶
صنایع شیمیایی فارس	۵۲۱۴	۲۴۸
ایران ترانسفو	۸۸۶۹	۴۱۹
تولیدی گرانت‌بهرام	۱۶۵۱	۹۲
قند نیشابور	۱۲۲۴	۶۳
قند مروشد	۳۸۶۹	۱۳۶
فرسازای خاور	۲۴۱۰	۲۰
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۶۳۱۴	۳۰۰
شکرشاه‌رود	۱۲۰۲	۵۷
ح. کشت‌وسمنت‌یاب‌ر	۱۰۲۰	۴۰
قنداصفهان	۴۹۳۲	۲۴۴
چرخشگر	۳۳۷۰	۱۱۲
فرآورده‌های غذایی و قندپیرانشهر	۳۸۷۹	۱۸۲
بین‌المللی محصولات پارس	۳۸۰۱	۲۳۸
پاپی‌آریال	۲۳۹۸	۱۱۸
قند شیرین خراسان	۱۳۶۲۹	۶۴۹
لقابیران	۱۶۰۸	۷۶
صنایع ریخته‌گری ایران	۱۱۰۵	۴
صنعتی‌آما	۳۸۵۲	۱۸۳
گروه صنعتی ملی (هلدینگ	۷۷۱۶	۳۶۵
شیرپاستوریزوپاک‌خراسان	۴۰۳۵	۱۷۵
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۱۶۷۸	۲۵
سرمایه‌گذاری‌بهمن	۱۴۵۹	۵۶
سرمایه‌گذاری سپه	۱۳۸۷	۳۶
تولیدموادایلیاف‌مصنوعی	۳۳۱۲	۱۶۰
پارس سرام	۲۱۷۷	۱۰۳
بانک صادرات ایران	۸۵۱	۴۰
لنت‌ترمزایران	۳۸۴۹	۱۳۵
شیشه و گاز	۲۹۱۹	-۲۰
شهد	۹۶۰۰	۳۲۰
قند ثابت خراسان	۱۰۳۳	۵
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۱۸۸۹	۳۸
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۳۱۰	۱۷
پتروشیمی جم	۸۱۰۰	۲۰۷
نیروکول	۲۴۲۰	۵۲
صنایع لاستیکی سهند	۲۴۸۲	۲۲
لبیات پاک	۳۳۹۰	-۲۲
آل‌مورد	۳۰۱۰	۳۴
گروه‌بهمن	۱۸۱۵	۱۷
سرمایه‌گذاری صندوق‌بازنشستگی	۲۳۹۰	۱۵
شیشه‌هندان	۶۱۰۳	۹۷
قندهکشان	۲۹۲۵	-۲۱
سرمایه‌گذاری آتیه‌مدان‌د	۱۸۱۵	-۳
فولاد مبارک اصفهان	۱۱۱۰	-۱۸
دوده صنعتی پارس	۲۰۲۵	۷۰
تهران شیمی	۲۵۴۳۲	۲۱۸۷
پتروشیمی مبین	۳۹۰	-۲
حمل و نقل پتروشیمی(سهامی عام	۳۵۰۲	۲۵
خدمات‌انفورماتیک	۱۶۰۰۰	۵۵۸
تجارت‌الکترونیک پارسیان	۲۷۵۳	۴۹
صنایع پتروشیمی خلیج فارس	۴۴۷	-۶
پالایش نفت پارس	۳۵۱۴	۴۰
صندوق‌س. پادشاه‌سداری توسعه ۱	۱۱۴۰۰	-۳
حمل‌ونقل‌توکا	۲۰۷۰	-۱۳
پارس‌سویج	۴۳۹۰	۱۲۰
گسترش‌صنایع‌وخدمات‌کشاورزی	۳۲۰۰	-۴۴
ملی‌سربوروی ایران	۱۳۷۵	-۱۸
نایدات‌اتحادیه‌رمانه	۵۵۲۰	-۸۱
ذرت‌تحویل ۹۲۱۲ انباردانه‌مطای	۶۳۱۲	۱۲
پاکسان	۳۱۰۵	۱۳
ذرت‌تحویل ۹۲۱۲ آب‌تیرکرم	۶۲۶۰	۱۰
سیمان‌به‌هان	۱۷۶۰۰	۹۶
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۱۵۵۷	۱۶
سرمایه‌گذاری (الیزول‌هلدینگ	۳۳۰۱	-۳۱
صندوق‌سرمایه‌گذاری‌سوتورین‌سخت‌ظ	۱۲۹۴۰	۱۳
پارس سیمو	۳۰۳۲	۶۷
سرمایه‌گذاری صنعت و معدن	۹۹۹	-۸
سرما آفرین	۱۸۳۰	۴
گروه‌داری‌وسیمان	۳۷۲۵	۴۰
کارخانجات قند قزوین	۱۹۹۹	۹۵
پتروشیمی‌خارک	۱۲۶۰۰	۱۰۰
سیمان‌شاه	۱۷۹۱	۳۵۶
پتروشیمی‌فوران	۱۶۲۰	-۴۲
سیمان‌رومیه	۳۸۳۵	۱۳۷
گروه‌صنعت‌یونان	۲۳۱۴	-۱۲۷
سالمین	۲۱۰۰	۱۳
پارس‌فالو	۱۰۳۰۰	-۳۶
سرمایه‌گذاری توسعه‌آذربایجان	۱۹۷۵	۵۶
سهام‌گستر‌اصفهان	۱۳۳۳	-۲۸
سیمان‌هرازگان	۵۳۰	-۲
الیزودو	۲۵۶۵	-۱۷
فولاد ایلانی ایران	۱۱۷۵۰	۱۱۴
سی‌صندوق‌بازنشستگی‌کارکنان‌بانک	۱۰۴۰	۰
گروه‌صنایع‌به‌شهران	۱۲۶۸	-۱۵
به‌نوش ایران	۳۷۶۶	۰
سیمان‌فارس‌نو	۳۸۰۰	۱
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌ملی	۱۶۰۱	-۸
تولیدی‌کاشی‌تکرمان	۳۵۰	۳
صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۲۴۵۰	-۶
لبیات‌کابلر	۱۰۵۹	-۱۵
چابودار	۱۴۵۰	-۵۶
ایران ترانسفو	۸۲۷۰	-۱۸۰
گروه صنعتی بارز	۳۳۱۰	-۲۱
بانک کارآفرین	۳۷۷۲	-۱۴۵
صنایع‌گازسازی‌کاوه	۶۳۲۰	۶۱۰
صنایع‌گازسازی‌مگمال	۳۸۰۸	۶۱۰
معدنی‌اصلاح ایران	۹۹۵۵	-۵
ایران‌فارس	۲۳۴۳	-۴۶
نفت تهران	۸۸۷۸	-۶۵
دورسازی‌رودارو	۵۹۹۰	-۳۱۵
ایران‌درون	۳۸۳۲	-۲۱
پارس‌پارس	۱۶۲۰	-۴۵
سیمان‌شمال	۱۷۳۲	-۹۱
ذغال‌سنگ‌تیکین طبرس	۱۷۳۰	۱۱
قدقش‌جهان	۷۶۰۰	-۷۱
سرمایه‌گذاری‌داریون‌تأمین	۲۴۴۹	-۱۷
فرآورده‌های تزریقی ایران	۷۰۰۳	-۳۲۴
شیرپاستوریزوپاک‌اصفهان	۶۶۹۱	-۳۵۲
سیمان‌فارس و خورستان	۱۴۵۹	-۴۴
نیروترانس	۴۰۵۰	-۱۲۱
پشم‌بهاران	۶۹۴۹	۱۲۴
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۳۰۱	-۲۲
سرمایه‌گردستان	۱۳۰۱	-۲۱
ماشین‌سازی اراک	۳۵۴۳	-۳۸
لژیونگ‌صنعت‌معدن	۱۴۵۸	-۲۸
کشت‌وسمنت‌یاب‌ر	۵۳۲۱	-۴۱
سیمان‌دورود	۳۵۳۰	-۳۱۲
بیمت	۳۱۸	۷
معادن‌فای	۲۲۹	۳
صنایع شیمیایی ایران	۶۸۰۱	-۹۲
توسعه‌شهری‌توس‌گستر	۱۷۵۱	-۱۱۳
سیمان‌هکشان	۲۱۵۰	-۱۱۳
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۳۳۳	-۱۳۶
لا‌میران	۳۳۰۰	-۳۳
کارخانجات‌درب‌پنشن	۵۳۰۴	-۱۶۰
سرمایه‌گذاری‌نیرو	۱۰۱۸	-۲۵
توسعه‌معادن‌وفل‌رات	۱۰۵۰	۰
سخت‌آژند	۵۹۹۹	-۱۸۳
بانک ملت	۱۹۳۸	-۲۱
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۸۸۴	-۹
بانک تجارت	۸۶۷	-۷
پتروشیمی‌شیراز	۳۳۷۲	-۱۶۶
حقاری‌شمال	۲۳۲۰	-۶۷
دارویی‌راکت	۳۸۷۰	-۹۱۸
توریستی‌ورفاهی‌آبادگران‌ایران	۲۱۰۲	-۳۱۴
داروسازی‌اسوه	۱۶۵۰۰	-۴۴۴
ایران‌تاب	۱۹۹۹	۴
کابوش‌واتر‌ا‌ت‌گ‌وسازی‌ایران	۱۸۵۹	-۶۲
شده‌ایران		